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1. Sammanträdet öppnades av mötesordförande Jessica Jormtun, 
deltagarna presenterade sig, föregående protokoll lades till 
handlingarna och dagordningen godkändes.

2. Information
Aktuell uppföljning och utveckling av trygghet och 
säkerhet
Se bifogat bildspel. 

Lokal samverkansöverenskommelse mellan polis och 
stadsdelsförvaltning  
Polis och förvaltning fortsätter att uppdatera den lokala 
lägesbilden varannan vecka. I slutet av varje månad så kommer 
förvaltningens kommunikatör vara med för att tillsammans med 
polis planera för kommande månads kommunikation. Polisen 
och förvaltningen har nu en samverkansyta på nätet där de 
jobbar i OneNote. Utifrån de prioriterade områdena så har 
Platssamverkan Liljeholmen och Västertorp startats upp. Lpo 
Skärholmens operativa koordinator är numera ansvarig för att 
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samverka med förvaltningen när det gäller våldsbejakande 
extremism (VBE). Styrgruppsmöte för polisens och 
förvaltningens samverkansöverenskommelse hålls den 24 
september. 

Handlingsplan mot våldsbejakande extremism
Lpo Skärholmens operativa koordinator är nu ansvarig för VBE 
samverkan med förvaltningen. Stadsdelsförvaltningens 
arbetsgrupp mot VBE har möte den 28 september. Till det mötet 
är utredare från Socialförvaltningen inbjuden. Utredaren ska 
fungera som som till socialtjänsten i VBE frågor. Information 
och de lokala handlingsplanerna ligger på Stockholms stads 
intranät 
https://intranat.stockholm.se/Sidor/2017/1/Valdsbejakande-
extremism-/. Planering pågår för att lägga ut handlingsplanerna 
på den externa webben. 

Trygg hela veckan
YOLO – ta hand om ditt liv
YOLO är fullt implementerat i stadsdelsområdet. 
Fältassistenterna erbjuder programmet till alla åk 7 
stadsdelsområdets skolor.
ROS – respekt och självrespekt, normer kring sexualitet 
bland ungdomar
ROS är liksom YOLO fullt implementerat i stadsdelsområdet. 
Fältassistenterna erbjuder programmet till alla åk 8 i 
stadsdelsområdets skolor.

Närmiljövandringar 
Närmiljövandring i Nybohov planeras under hösten. 

Polis 
Sommaren och början av hösten har varit relativt lugn. Det som 
har stuckit ut i stadsdelsområdet är Nybohov med en del 
droghandel och en skjutning.  Ungdomar och unga vuxna 
fortsätter att ta sig in i Färgfabriken, Lövholmen Gröndal och 
klättrar på taken, utföra skadegörelse och klottra. Pågår dialog i 
ärendet om vad som ska göras med lokalerna. 
Campus Liljeholmen fortsätter att ha problem med 
ordningsstörningar, droger och obehöriga som vistas på området 
och skapar problem. Campus Liljeholmen ingår nu i
Platssamverkan Liljeholmen där samverkan sker. ICA 
Telefonplan har problem med ungdomar som samlas i butiken 
och stjäl och stör ordningen. Möte med omkringliggande skolor, 
fältassistenter och polis ska bokas.  Gymnasie- och 

https://intranat.stockholm.se/Sidor/2017/1/Valdsbejakande-extremism-/
https://intranat.stockholm.se/Sidor/2017/1/Valdsbejakande-extremism-/
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grundskolorna i stadsdelsområdet har nu även fått 
kontaktpoliser. Lpo Skärholmen har just nu ett ansträngt 
personalläge. Utöver sina åtaganden i sitt eget polisområde så 
måste de även vara behjälpliga och åka på larm i övriga 
polisområden vid större händelser. Detta gör att de just nu måste 
vara noga med vilka prioriteringar de gör. 

Brand
På grund av den varma sommaren och de många gräsbränderna, 
ca 3-4 per dygn, så har det inkommit en stor mängd larm. 
Brandförsvaret har haft en jobbig sommar på grund av alla 
bränder i Sverige under sommaren. Stadsdelsområdet har inte 
haft några skolbränder och inget som stuckit ut när det gäller i 
Liljeholmen.  

Samhällsplanering
Förvaltningen har fått medel och satt igång trygghetsskapande 
insatser i Västertorp i form av hundrastgård, omgestaltning av 
allmän, slyröjning samt belysning i samverkan med 
Trafikverket. 
Enheten för ung fritid kommer att utöka antalet fältassistenter 
till sex stycken och flytta till lokaler i Liljeholmen. 

Skola
-

Äldreomsorg 
Äldreomsorgen har problem med missbrukare som tar sig in och 
sover i Trekansens äldreboende. I övrigt lugnt inom 
äldreomsorgen. 

Social omsorg
-

Förskoleavdelningen
Vi skjutningen i Nybohv gjorde den förskola som låg i närheten 
en inrymning vilket fungerade mycket bra. I övrigt allt lugnt 
inom förskoleavdelningen.

Info om övergripande förebyggande arbete, STAN-
programmet
Stockholms stads nya ANDT-program 2018-2021 är klart och 
beslutat. Socialförvaltningen förbereder stöd för implementering 
och genomförande av programmet. De har tagit hjälp av en 
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kommunikationsbyrå för att lägga upp en 
kommunikationsstrategi som ska vara klar i början av oktober. 
Förvaltningen har bildat en styrgrupp för ANDT frågor. En 
arbetsgrupp ska bildas för att på ett tydligt sätt knyta mål och 
delmål i programmet till stadsdelsförvaltningens arbete.
Stockholmsenkäten 2018 resultat släpps på stadsdelsnivå ett par 
veckor in i oktober.

3. Återrapportering från arbetsgrupper/uppföljning av 
prioriteringar
Arbetsgruppen för tryggare och trivsammare centrum
Arbetsgruppen tryggare trivsammare centrum har gjorts om. Det 
kommer att hållas ett stort möte per år för alla berörda aktörer i 
stadsdelsområdet. Utifrån prioriterade områden kommer det 
sedan att startas upp platssamverkan. I 
samverkansöverenskommelsen mellan Lpo Skärholmen och 
förvaltningen så är Liljeholmen och Västertorp två prioriterade 
områden. Platssamverkan Liljeholmen startades upp den 3 
september och Västertorp den 11 september.

Arbetsgruppen för tryggare äldre
Arbetsgruppen för tryggare äldre är numera förlagd till 
pensionärsrådet två gånger per termin. På mötena ges 
information från lokal BRÅ. Nästa möte är den 17 oktober. 

Arbetsgrupperna runt barn och unga (skola, socialtjänst, 
polis och fritid)
SSP
Lugn uppstart på terminen för områdets skolor.
- Viss oro kvar kring gruppen flickor som har ett destruktivt 

beteende. Beslutas att se över vilka skolor det berör och 
skapa en kontaktgrupp. 

- Oro kring ICA Telefonplan. Möte bokas med berörda 
skolor, fältassistenter och polis.

- Drogpolicy framtagen för skolorna. Efter komplettering 
från skolorna och socialtjänsten ska den gälla som riktlinje 
för grundskolorna i stadsdelsområdet. 

- Skolorna uttrycker problem kring psykisk ohälsa hos en del 
elever och elever som inte kommer iväg till skolan. I 
samverkan se över om vi kan skapa arbetsgrupper kring 
detta. 

Samba 
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Elevhälsovården upplever att många elever lider av psykisk 
ohälsa. Första linjens psykiatri, Liljeholmens vårdcentral är nu 
med i samverkansgruppen. Beslutat att starta en arbetsgrupp 
kring psykisk ohälsa i stadsdelsområdet. 

4. Övriga frågor 
Till nästa BRÅ 7 december 2018
•Uppdatera lägesbilder tillsammans med skola, polis, 
civilsamhälle etc.
•Tillsammans med skolan presentera/analysera resultaten i 
Stockholmsenkäten för skolorna inom Hägersten-Liljeholmens 
stadsdelsområde. 
•Förslag på utveckling av det situationella och sociala 
brottspreventiva åtgärderna som ska vidtas inom Hägersten-
Liljeholmens stadsdelsområde. 
•Diskussion om utveckling och inriktning av Lokala BRÅ 
avseende 2018-2021

5. Prioriteringar utifrån problembild
Platssamverkan Liljeholmen och Västertorp samt ICA 
Telefonplan. 

6. Tid för möten 2018
Plats: Besöksrum 1, plan 9, Telefonvägen 30
Fredagen den 7 december kl. 9-11

Sekreterare
Clas Cederlid
Preventionssamordnare

Bilagor
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